Администрация

Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 07.11.2017 г.                                                                                                        №  44
Об  оценке ожидаемого исполнения бюджета

на текущий финансовый год  Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района

   В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования бюджета  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Принять к сведению  оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алявского

сельского поселения:                                                                                Е.А.Войченко

                                                                                                                                                              Приложение № 1

                                                                              к постановлению администрации   Алявского

сельского поселения от 07.11.2017 г.  № 44

Оценка ожидаемого исполнения

 бюджета Алявского  сельского поселения

за 2017год

Исполнение бюджета поселения в 2017 году осуществляется в соответствии с решением Думы Алявского сельского поселения  от 26.12.2015 года № 109/32 «О бюджете Алявского  сельского поселения на 2017-2019  год», федеральными и областными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию исполнения бюджета.

Оценка ожидаемого исполнения бюджета Алявского  сельского поселения произведена на основе решения Думы Алявского сельского поселения от 26.12.2015 года № 109/32 «О бюджете Алявского  сельского поселения на 2017-2019  год»  и с учетом фактического исполнения бюджетов по состоянию на 1 октября 2017 года.

Исполнение доходной части бюджета поселения за 2017 год оценивается в 3201,5 тыс. рублей или 73,61%  процента к плану.   Ожидаемое исполнение расходной части бюджета поселения составит 4349 тыс. рублей или 100,0 процента.

По сравнению с фактическим исполнением бюджета поселения  за 2016 год объем собственных доходов  уменьшился на 1316,4 тыс. рублей, а безвозмездные поступления увеличились  на852,7 тысяч рублей.   Показатели ожидаемого исполнения бюджета  поселения:
Доходы

Ожидаемое исполнение доходов бюджета поселения характеризуется следующими данными:
                                                                                                            (тыс. рублей)

	Показатели
	бюджет

поселения

	Ожидаемое

исполнение
	Процент

исполнения

	1
	2
	3

	Налоговые и неналоговые

доходы
	2009,5
	100

	Безвозмездные поступления

	2223,3
	100

Безвозмездные поступления

     Безвозмездные поступления бюджета поселения ожидаются в сумме   2223,3 тыс. рублей.

В том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности -  275 тыс. рублей;

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 962,4 тыс. рублей;

- субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -   40,4 тыс. рублей;

- иные межбюджетные трансферты (административная комиссия)-  0,5 тыс. рублей;

                                                       Расходы
Ожидаемое исполнение расходных обязательств бюджета поселения составит  4349,0 тыс. рублей.

Раздел «Общегосударственные вопросы»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме  2521,5 тыс. рублей или  100,0 процентов к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме 2521,5 тыс. рублей, будут направлены в полном объеме на содержание и обеспечение деятельности аппарата Администрации поселения.

Раздел «Воинский учет»

Исполнение бюджета поселения по данному разделу ожидается в объеме  40,4 тыс. рублей или 100,0 процентов к плану года.
Раздел   «Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС и ПБ»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме  10,0 тыс. рублей или 100,0 процентов к плану года.
  Средства, предусмотренные бюджетом поселения по подразделу «Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» в сумме 10,0 тыс. рублей, будут использованы в полном объеме и направлены на:
- финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий в сумме 10,0 тыс. рублей.

Раздел  «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Исполнение бюджета поселения  по этому разделу ожидается в объеме  353,1тыс. рублей или 100,0 процентов к плану года.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения по подразделу «Коммунальное хозяйство», будут освоены  в сумме75,8 тыс. рублей и направлены на проведение подготовки к зиме.

Средства, предусмотренные в  бюджете поселения по подразделу "Уличное освещение", будут освоены в сумме 105,0 тыс. рублей и направлены на оплату уличного освещения.

Средства, предусмотренные в бюджете поселения  по разделу "Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений"  будут освоены в сумме 62,3 тыс. руб.  или на  100,0 процента к плану.

Раздел «Культура,  кинематография, средства массовой

информации»

Исполнение бюджета поселения по этому разделу ожидается в объеме 483,2 тыс. рублей или 100,0 процентов годового плана.

Специалист-бухгалтер администрации

Алявского сельского поселения                                                                                         Т.А.Рубцова